04/03/2024, 13:19 sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1292457

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1292457 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PORTARIA PROGRAD Nº 37 / 2024 - PROGRAD (11.00.43.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 23 de fevereiro de 2024.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no
Proc. Nº 23065.048766/2023-11, resolve:

Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados
para compor o Colegiado do Curso de Letras Espanhol Licenciatura, Campus A.C. Simões/UFAL, na forma a
seguir:

DOCENTES TITULARES

Aline Vieira Bezerra Higino de Oliveira / SIAPE 1783421 (Coordenadora)
Eliane Barbosa da Silva / SIAPE 2316139 (Vice-coordenadora)
Kristianny Brandão Barbosa de Azambuja / SIAPE 3337883
Gonzalo Abio / SIAPE 1461639
Flávia Colen Meniconi / SIAPE 1756862

DOCENTES SUPLENTES

Jacqueline Elizabeth Vásquez Araújo / SIAPE 2288417
Josefh Fernando Soares Queiroz / SIAPE 2785495
Fabiana Pincho de Oliveira / SIAPE 2319766
Adna de Almeida Lopes / SIAPE 3284162
Helson Flávio da Silva Sobrinho / SIAPE 2534411

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

TITULAR: Rosana Taciana Portela Nicácio dos Santos/ SIAPE:1928301
SUPLENTE: Jorge Henrique Silvestre Barbosa / SIAPE 2135961

REPRESENTANTE DOS DISCENTES

TITULAR: Mário Antônio Cavaleiro de Macedo Junior / Mat.21211047
SUPLENTE: Sophia Felix Pereira de Freitas / Mat. 21211179

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir do dia 01 de janeiro de 2024.

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de janeiro/2024 a janeiro 2026.

(Assinado digitalmente em 23/02/2024 23:15 )
AMAURI DA SILVA BARROS

PRO REITOR GRADUACAO/PROGRAD
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (11.00.43.05)
Matrícula: 1181065

Processo Associado: 23065.048766/2023-11

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 37, ano:
2024, tipo: PORTARIA PROGRAD, data de emissão: 23/02/2024 e o código de verificação:

09024e146a

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf